
č.j. 19049/2022-SŽ-OŘ OVA-NPI 

 
 

1/4 

   

 

  DOHODA O ZÁNIKU ZÁVAZKU 
SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení stavby 

VS 63522034 
 

 

DOHODA O ZÁNIKU ZÁVAZKU  

KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ 

STAVBY  

Název zakázky: „Oprava mostu v km 1,122 na trati 

Hanušovice - Mikulovice“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava na základě  

pověření č. 3146 ze dne 15. prosince 2021 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava  

Korespondenční e-mail (vyjma faktur): ePodatelnaOROVA@spravazeleznic.cz 

Korespondenční e-mail pro doručování faktur v elektronické podobě:  

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz  

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E635-S-1411/2022 

 

a 

 

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.  

se sídlem: Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

IČO: 25869523, DIČ: CZ25869523  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Ostravě, 

spisová značka B 2419  

bank. spojení: KB Olomouc, č.ú: 27-4176700287/0100 

            ČSOB Olomouc, č.ú.: 17622113/0300  

zastoupena: Ing. Hynek Schilberger, místopředseda představenstva 

Korespondenční adresa:  

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 

Korespondenční e-mail: ids@ids-olomouc.cz 

mailto:ePodatelnaOROVA@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


2/4 

   

 
  DOHODA O ZÁNIKU ZÁVAZKU 

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení stavby 

VS 63522034 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 22022/070300/01 

dnešního dne uzavřely ve smyslu ust. § 1981 zákona č. 89/2021 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto Dohodu: 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 2. 5. 2022 smluvní závazkový vztah na základě 

oboustranně akceptované Smlouvy o dílo č. E635-S-1411/2022 (dále již jen 

„smlouva“), jejíž účinnost nastala ke dni 2. 5. 2022, tedy okamžikem vložení smlouvy 

do registru smluv v souladu s čl. 7.3 smlouvy.  

1.2 Předmětem smlouvy byl závazek Zhotovitele realizovat stavbu s názvem „Oprava 

mostu v km 1,122 na trati Hanušovice – Mikulovice“ v souladu s podmínkami 

výběrového řízení na stejnojmennou veřejnou zakázku, která byla Objednatelem 

oznámena uveřejněním na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ dne 

11. 4. 2022 pod evidenčním číslem 63522034, a pro jejíž zadání byl dle výsledku 

výběrového řízení vybrán Zhotovitel smlouvy.  

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1 Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu za účelem zániku závazku ze smlouvy před 

sjednaným termínem plnění. 

2.2 Důvodem pro zánik závazku ze smlouvy je nemožnost zahájit, realizovat a dokončit 

vlastní stavební práce z důvodu:  

2.2.1 změny technických parametrů, způsobu výroby i časového harmonogramu 

výroby požadovaného prefabrikátu zapříčiněných výrobcem prefabrikátu 

v okamžiku po zadání zakázky oproti technickým podmínkám stanoveným ve 

výběrovém řízení, bez možnosti toto ovlivnit jak ze strany Objednatele tak i 

Zhotovitele, čímž současně došlo k naplnění skutečnosti, že experimentální 

prefabrikát nesplní podmínky pro použití na mosty pro SŽ; 

2.2.2 nesplnění požadavků TKP pro prefabrikát - v části požadovaného krytí 

výztuže; 

2.2.3 nemožnost výrobce akceptovat požadavek na provedení dodatečné ochrany 

výztuže; 

2.2.4 doporučení specialisty na prefabrikované konstrukce (O 13) zadat oponentní 

posudek statikovi z důvodu zjevné předimenzovanosti výztuže uváděné 

výrobcem; 

2.2.5 vzniku podstatných rizik na poskytnutí záruk a problematické vymáhání 

odstranění vad a případných poruch nabízeného prefabrikátu; 

2.2.6 a s ohledem na výše uvedené nemožnost dodržení nastavených výlukových 

časů nezbytných pro realizaci a dokončení stavby s nemožností nastavit jiný 

časový horizont výlukových časů.   

2.3 Smluvní strany se vzájemně dohodly na zániku závazku specifikovaném v čl. I. této 

Dohody bez zřízení závazku nového ve smyslu ust. § 1981 občanského zákoníku a 

tedy úplném zániku smlouvy. 

2.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že zamýšleným účinkem této Dohody je zapříčinit 

úplný zánik všech závazků, nároků, pohledávek, práv a povinností vyplývajících ze 

smlouvy nebo s ní jinak souvisejících, aniž by je nahradily jakékoliv nové závazky, 

nároky, pohledávky, práva nebo povinnosti. 

2.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že účinností této Dohody vůči sobě navzájem 

nemají žádné nároky, pohledávky, práva nebo povinnosti vyplývající ze smlouvy 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


3/4 

   

 
  DOHODA O ZÁNIKU ZÁVAZKU 

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení stavby 

VS 63522034 
 

uvedené v čl. I. této Dohody nebo s ní jinak související, včetně případných 

mimosmluvních nároků, pohledávek, práv nebo povinností, že žádné takové nároky, 

pohledávky, práva nebo povinnosti nevzniknou v budoucnu, a že žádné takové 

nároky, pohledávky, práva nebo povinnosti proti sobě navzájem neuplatňují a ani 

nebudou v budoucnu uplatňovat 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tato dohoda nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Pokud 

je dohoda uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. Práva a povinnosti smluvních 

stran vyplývající z této Smlouvy se řídí občanským zákoníkem a ostatními příslušnými 

právními předpisy českého právního řádu. 

3.2 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Práva a povinnosti smluvních stran 

vyplývající z této Dohody se řídí občanským zákoníkem a ostatními příslušnými 

právními předpisy českého právního řádu. 

3.3 Tato Dohoda je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem.  

3.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o 

registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním této Dohody v registru smluv v rozsahu 

vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních 

stran, předmětu Dohody, a datu uzavření této Smlouvy. Zaslání této Dohody správci 

registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tato 

Dohoda k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná 

ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani 

jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.  Zhotovitel 

podpisem této Dohody výslovně stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním těla 

Dohody na internetových stránkách Objednatele. 

3.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 

Dohodě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Dohody, 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 

se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 

základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

3.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dohody, která 

v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Dohody v registru smluv znečitelněna, 

nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dohoda v důsledku takového 

označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze 

stran Dohodu v registru smluv uveřejnila. S částmi Dohody, které druhá smluvní 

strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této Dohody, nebude 

Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 

škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství 

ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele 

Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dohody včetně 

odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen 

výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují 

současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 

ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 

Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 

obchodního tajemství. 

3.7 Osoby uzavírající tuto Dohodu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů, které jsou uvedeny v této Dohodě, spolu s Dohodou v registru smluv. 

Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.  



4/4 

   

 
  DOHODA O ZÁNIKU ZÁVAZKU 

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení stavby 

VS 63522034 
 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

1. 6. 2022 

 

  

 

…………………………………………………………………… 

Objednatel 
Ing. Jiří MACHO 
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 
Správa železnic, státní organizace 

 

…………………………………………………………………… 

Zhotovitel 
Ing. Hynek SCHILBERGER 
místopředseda představenstva 
IDS – Inženýrské a dopravní stavby 

Olomouc a.s. 

 


		2022-06-01T11:25:21+0000




